+++----+++

i Mec通信 vol.14

2022.4.15

『地元のインフラは地元で守る』舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター (iMec)がお届けする不定期配信のメールマガジンです。

+++----+++

こんにちは。舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター(i Mec)です。 2022年度の実務家教員育成研修プログラムの受講申込受付を開始しました。 受講のご検討よろしくお願いいたします。

|★本日の pickup 情報★

■2022年度実務家教員育成研修プログラムの受講者公募

## ■2022年度実務家教員育成研修プログラムの受講者公募

この度,2022年度実務家教員育成研修プログラムの受講者公募を開始しました。 このプログラムは、熟練の建設技術者が"教える"ために必要な能力の修得をめざす 実践的なカリキュラムであり、高専におけるリカレント教育を担う実務家教員を育成 するものです。

このプログラムでは、個々の技術者が培った技術力を、次世代に継承可能なコンテンツ として形づくり、伝えていく方法を学ぶことができることから、受講いただくことで、 各企業・団体等における技術継承・人材育成への効果も期待できるものです。

リカレント教育への志をもつ方々の受講申込をお待ちしております! 下記概要及びホームページで内容をご確認いただき,お申込みください。

(概要)

開催期間:2022年7月9日~2023年2月4日

開催日数:月に1~2日(全6回,計9日間)

開催曜日:土曜日(2日連続の場合は連続する土曜日・日曜日に開催します)

開催時間:9:00~17:00 (開始時間と終了時間は前後することがあります)

開催場所:大阪市内、及び、舞鶴工業高等専門学校社会基盤メンテナンス教育センター

定員 : 12 名

応募方法:受講者は公募します。

応募書類(別紙 実務家教員育成研修プログラム受講申込書)に必要事項を記入の上,

実務家教員育成研修プログラム事務局メール(jp-reim@maizuru-ct.ac.jp )宛

の

メールにファイル添付(Word 又は PDF)にて提出してください。 応募書類は, ホームページ(https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/jp-reim.html )

ダウンロードしてください。

提出期限: 2022 年 5 月 16 日 (月) 【必着】

選考結果:応募書類に基づく書類選考を実施します。選考結果は 5 月下旬にメールで通知 し、

受講決定者には受講手続き等についてご案内します。

受講料 : 110,000 円 (税込)

から

(2022 年度は文部科学省補助金を充当しているため、通常より安い価格で受講いただけます。)

プログラム内容の KOSEN-REIM 事業の詳細は、こちらからご確認ください。 ▽実務家教員育成研修プログラム2022年度申込受付 https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/jp-reim.html

▽【動画】実務家教員育成研修プログラム修了者の声:『受講のススメ』(in 実務家教員フェア 2022)

https://youtu.be/iJMF6sOVcus

▽【動画】実務家教員育成研修プログラムの紹介(in 実務家教員フェア 2022) https://youtu.be/uRYsZy5XQIU

▽KOSEN-REIM(文部科学省「持続的な産学共同人材育成システム構築事業」中核拠点) https://www.maizuru-ct.ac.jp/kosen-reim/index.html

- i M e c 活動日記(新着情報)● 最新の活動情報を掲載しています。
- → https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/diary\_archive/diary.html

## ▼その他手続きなど▼

・准橋梁点検技術者,橋梁点検技術者の資格登録情報の変更は随時受付中です。 変更はこちら「技術資格登録情報の変更届」よりお願いします。↓ https://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/technical qualification.html#registration ・受講者や講師の方々を対象とした有志による同窓会組織『Re:iMec りあいめっく』では、定期的に総会・勉強会等を開催しています。

Re:iMec に関するお問合せや加入申込は reimec@maizuru-ct.ac.jp まで。



**|** あとがき

iMec では開催する講習会・会議に安心してご参加いただけるよう感染症対策に取組んでおります。参加者の皆様にもご協力をお願いすることがあるかと思いますがどうぞよろしくお願いいたします。また、各講習会の開催については新型コロナウイルス感染症の状況により変更の可能性がありますこと、ご了承ください。

本メールは,講習会等において舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センターへ メールアドレスをご登録いただいた皆様,及びお世話になっている皆様へ配信

配信停止: imec@maizuru-ct.ac.jp までご連絡ください。

発行元:舞鶴高専社会基盤メンテナンス教育センター (iMec)

〒625-8511 京都府舞鶴市字白屋234

独立行政法人 国立高等専門学校機構舞鶴工業高等専門学校内

TEL: 0773-62-8877

MAIL: imec@maizuru-ct.ac.jp

させていただいております。

HP: http://www.maizuru-ct.ac.jp/imec/

Facebook ページ: https://www.facebook.com/imec.maizuru/

ru/